
2025 年 4 月 1 日  

 

関係各位  

 

〒115-8524 

東京都北区赤羽台４丁目２－１４ 

星美学園短期大学  

日伊総合研究所 

 

 

研究所主催研究会 発表希望者の募集について 

 

拝啓 日頃は、星美学園短期大学の教育活動に多大なご協力を賜りまして、心より御礼

申し上げます。  

さて、本学の研究所では、毎年２月に「研究会」を開催致しております。つきまして

は、イタリア関係から保育・教育系を問わず、幅広い研究分野のご発表、ご参加をご案内

申し上げております。  

つきましては、先生方のご参加をお願い致したく、下記の要領で研究発表者募集のご案

内を申し上げます。日頃のご研究を発表される機会として、ご利用戴ければ幸いです。な

お、特別なテーマは設定しておりませんので、各先生方のご専門分野から、研究所活動に

ご参加戴ければ幸いです。  

敬具 

 

記 

 

１ 研究発表者（口頭発表）   1～2 名程度 

 

（１）発表者   短期大学専任教員        

           短期大学講師 

本学とご関係のある教育者・研究者 

          教育現場での実践経験のある方   

    

（２）発表時間        原則、20 分 

     （質疑応答、発表数、内容により時間調整あり） 

 

（３）発表日時        2026 年 2 月 25 日（水） 午後を予定 

 

（４）『所報』掲載  原則、発表内容の概要を『所報』に投稿する 

 

２ 応募期間       2025 年 4 月 1 日～5 月 7 日 

 

３ 応募方法    所定の申請用紙を本学Ｗｅｂ「日伊総合研究所」

のページからダウンロードし、ご記入のうえ、

「日伊総合研究所 所長」宛にご提出ください。 

 

 

※複数希望者の場合は、ご提出の申請用紙を委員会で選考し、発表時間も調整させて戴

きます。ご了承下さいますようよろしくお願い致します。 

 

 以上 


